CENTRO UNIVERSITÁRIO METODISTA IZABELA HENDRIX
EDITAL DE SELEÇÃO MEMBRO COMITÊ DE ÉTICA EM PESQUISA VIGÊNCIA 1º/2013

A Coordenação do Comitê de Ética em Pesquisa do Centro Universitário Metodista Izabela Hendrix,
no uso de suas atribuições, torna público o PROCESSO SELETIVO DE PROFESSOR (A)
UNIVERSITÁRIO / PESQUISADOR (A) para trabalho voluntário como relator do CEP – Izabela
Hendrix, nas áreas de biociências, arte e tecnologia, formação docente e gestão social e
humanidades.

 I – DA INSCRIÇÃO

As inscrições estão abertas no período de 21/02/2013 a 10/03/2013 e devem ser realizadas com o
envio de carta de interesse constando disponibilidade e Currículo Lattes digitalizado, para o e- mail
cep@izabelahendrix.edu.br.

II – DOS CRITÉRIOS PARA SELEÇÃO

 2.1 São requisitos de ingresso como Membro:

1. Inscrição no processo através de e-mail com envio do currículo Lattes e carta de interesse;
2. Disponibilidade de horário e priorização da relação com o CEP, mínima 3 horas mensais, de

trabalho de execução da função de relator.
3. Remuneração - Os membros do CEP não poderão ser remunerados no desempenho desta

tarefa, sendo recomendável, porém, que sejam dispensados nos horários de trabalho do
Comitê das outras obrigações nas instituições às quais prestam serviço, podendo receber
ressarcimento de despesas efetuadas com transporte, hospedagem e alimentação.

Ill – DA SELEÇÃO

 O processo seletivo ocorrerá:

Análise de Currículo Lattes banca examinadora composta pelo colegiado do CEP-IH;

lV – Do Resultado

O resultado final será informado via e-mail.

 V – Informações Gerais

1. Para maiores esclarecimentos, entrar em contato (31) 3244-7241 ou
cep@izabelahendrix.edu.br

2. Com a inscrição, o(a) candidato(a) declara conhecer e estar de acordo com as condições
estabelecidas pela Instituição para este processo seletivo;

Belo Horizonte, 18 de fevereiro de 2013.

Linaena Méricy da Silva
Coordenadora do Comitê de Ética em Pesquisa